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Liberté » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

MINISTERE DE L'INTERIEUR

wm bendarmerie m .
nationale No 98044 du 35 nEc\s 2017

GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV/2SOGCG

Direcrion GENERALE

DE 1A GENDARMERIE NATIONALE

DmRECTION DES PERSONNELS MILITAIRES DE LA
GENDARMERIE NATIONALE

Sous-Dmection DE 1A GESTION DU PERSONNEL

BUREAU DU PERSONNEL SOUS-OFFICIER DE
GENDARMERIE ET VOLONTAIRE

MINISTERE DE L'INTERIEUR

VU le code de la défense ;

VU le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ;

VU le décret n° 2011-388 du 13 avril 2011 modifié, fixant les indices de solde applicables aux corps
militaires de la gendarmerie nationale,

DECIDE

Art. Ter. L'échelon exceptionnel de major est attribué a compter du 1% janvier 2018 aux 199 sous-
officiers dont le nom suit :

Région de gendarmerie d'fle-de-France, zone de défense et de sécurité de Paris.

Agelou Joél Nigend: 119707  Numéro de livret de solde : 5241200
Barbier Stéphane Nigend: 131103  Numéro de livret de solde : 5283102
Chalumeau Jean-Marie Nigend: 121432  Numéro de livret de solde : 5221338
Ensminger Claude Nigend: 124985  Numéro de livret de solde : 5244323
Le Gall Claude Nigend: 70357 Numéro de livret de solde : 5293650
Pignon Jean-Claude Nigend: 121210  Numéro de livret de solde : 5242785
Vernier Laurent Nigend : 132344  Numéro de livret de solde : 5295098

4 rue Claude Bernard CS 60003 — 92136 Issy-les-Moulineaux. — Tél. : 01 84 22 23 30 — Fax. : 01 84 22 23 49
bpsogv.sdgp.dggn@gendarmerie.interieur.gouv. fr



Région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine, zone de défense et de sécurité sud-ouest.

Corde Bertrand Nigend: 135003  Numéro de livret de solde : 5311444
Denis Jacques Nigend: 117863  Numéro de livret de solde : 5221437
Exibard Eric Nigend: 138788  Numéro de livret de solde : 5199035
Flament Christian Nigend: 125608  Numeéro de livret de solde : 5244431
Guindo Miguel Nigend: 155076  Numéro de livret de solde : 5305397
Hirel Eric Nigend: 128799  Numéro de livretde solde: 5282450
Lubet Patrick Nigend: 132704  Numéro de livret de solde : 5295670
Mathieu Vincent Nigend: 131278  Numéro de livret de solde : 5294055
Pagé Laurent Nigend: 131549  Numéro de livret de solde : 5282297
Peyrille Bruno Nigend: 70829 Numéro de livret de solde : 5293871
Sicard Jean-Frangois  Nigend: 148777  Numéro de livret de solde : 5288908

Région de gendarmerie de Languedoc-Roussillon - Midi-Pyrénées.

Bedu Noél Nigend : 70002 Numéro de livret de solde : 5282709
Bousquet Frédéric Nigend: 131883  Numéro de livret de solde : 5294511
Bris Patrick Nigend: 132799  Numéro de livret de solde : 5294708
Gil Christian Nigend: 132834  Numéro de livret de solde : 5294747
Holl Remy Nigend: 109783  Numéro de livret de solde : 5175339
Martineau Lionel Nigend: 122668  Numéro de livret de solde : 5220257
Pellevoizin Olivier Nigend: 134282  Numéro de livret de solde : 5310891
Quertamp Loic Nigend: 134011  Numéro de livret de solde : 5295982
Thomas Thierry Nigend: 134726  Numéro de livret de solde : 5311977
Vaudois Sylvain Nigend: 134966  Numéro de livret de solde : 5311896
Vialelle Marc Nigend: 133148  Numéro de livret de solde : 5295188

Groupement de gendarmerie départementale de la Vienne.

Lambert Alain Nigend: 118146  Numéro de livret de solde : 5191355
Morange Franck Nigend: 147875  Numéro de livret de solde : 8008668
Saulet Didier Nigend: 141306 Numéro de livret de solde : 8001290



Groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne.

Bichaud Bruno Nigend: 146984  Numéro de livret de solde :
Gayout Stéphane Nigend: 70035  Numéro de livret de solde :
Srajek Xavier Nigend: 133690 Numeéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Bretagne, zone de défense et de sécurité ouest.

Danet Gilles Nigend: 115772  Numéro de livret de solde :
Gabriele Pasquale Nigend: 124864  Numéro de livret de solde :
Houget Bruno Nigend: 70257 Numéro de livret de solde :
Jouanolle Didier Nigend : 122863  Numéro de livret de solde :
Le Du Alain Nigend: 125108 Numéro de livret de solde :
Le Gal Christophe Nigend: 128429  Numéro de livret de solde :
Leclerc Philippe Nigend: 120594  Numéro de livret de solde :
Paris Michel Nigend: 70378 Numéro de livret de solde :
Sellin Thierry Nigend: 128835  Numéro de livret de solde :
Seret Philippe Nigend: 108338 Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Normandie.

Crapez Jean-Claude Nigend: 137172  Numéro de livret de solde :
Lamic Thierry Nigend: 70263 Numeéro de livret de solde :
Laubacher Christian Nigend: 117299  Numéro de livret de solde :
Lefebvre Daniel Nigend: 151528  Numéro de livret de solde :
Philippe Olivier Nigend: 134843  Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Calvados.

Helaine Laurent Nigend: 133479  Numéro de livret de solde :
Jurgas Pascal Nigend : 70495 Numéro de livret de solde :
Ollivier Thierry Nigend: 131705  Numéro de livret de solde :

8005104
5282640
5311742

5219423
5270915
5283155
5236538
5279654
5280354
5242558
5293670
5282485
5147590

5323132
5282964
5219159
5208066
5311079

5311250
5282763
5293974



Région de gendarmerie des Pays de la Loire.

Beaupuy
Bihannic
Garreau
Keerle
Liger
Magnier
Oget
Perriot
Poquet
Ruault

Pascal
Paul
Patrick
Eric
Pascal
Pascal
Christophe
Richard
Franck

Joél-Marie

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

149372
145157
133873
119655
140437
136673
143376
125130
153733
131853

Région de gendarmerie du Centre-Val de Loire.

Boutersky
Chouteau
Despujos
Durpoix
Kergroas
Renaud

Renou

Christophe
Franck
Yvan
Stéphane
Yannick
Philippe
Philippe

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

148686
145039
128021
141778
135289
142239
119136

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

8007211
8003809
5294832
5241051
5281750
5322977
8000771
5279677
8011673
5282183

8006608
8003709
5281219
8001930
5311534
8001491
5241179

Région de gendarmerie d'Auvergne - Rhone-Alpes, zone de défense et de sécurité sud-est.

Allard
Babolat
Blanco
Chazal
Del Sole
Faure
Gauthier

Gouillon
Grand

Daniel
Denis
René
Frédéric
Antonio
Gilles
Pascal

Guy
Jean-Pierre

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

Nigend :
Nigend :

70106
69730
134983
127468
70426
127725
126826

132144
136203

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

5293503
5271294
5311421
5280819
5283138
5279118
5279345

5295432
5323923



Lazzeri

Le Feur
Martignon
Morales
Prenveille
Renard
Stragier

Vernier

Eric
Yannick
René
Thierry
Patrice
Géry
Franck
Philippe

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

121709
139512
129640
132986
142617
70083
155509
135922

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dome.

Coste
Gauthier
Liandrat
Magne
Pays
Raboutot
Rifa

Vicériat

Jérome
Jean
Lionel
Christophe
Didier
Hervé
Gérard
Philippe

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

139729
132684
135167
129853
126326
134012
131572
133274

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5244554
5323534
5282574
5295561
5272484
5282681
5285640
5294399

5296034
5295653
5312164
5283864
5244468
5295983
5282309
5295196

Région de gendarmerie de Provence-Alpes-Céte d'Azur, zone de défense et de sécurité sud.

Bouillard
Bourcy
Cervello
Chalvet
Chenu
Cochener
De Schepper
Gonzalez
Jeanjean
Lataste
Pannier
Paul
Poncot

Thierry
Philippe
Michel
Michel
Jean-Pierre
Stéphane
Philippe
Christian
Eric
Jean-Claude
Eric
Bernard

Denis

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

133715
123310
118876
125794
127142
127472
138099
129317
125406
140575
136161
116297
123085

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5294317
5244821
5220826
5279810
5280108
5280923
5324708
5283835
5270618
5325322
5311890
5190281
5270163



Groupement de gendarmerie départementale de I'Hérault.

Badre Jean
Barennes Catherine
Brassou Philippe
Caumette Hugues
D'Helie De Saint André Jean-Louis
Delpech Daniel
Elmerich Denis
Fournier Didier
Sola Cyriaque
Vidal Lionel

Région de gendarmerie de Corse.

Ayala Bernard

Bachelair Jean-Pierre

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

Nigend :
Nigend :

121124
70540
136467
116482
129186
127709
127829
145970
127987
147100

127452
131338

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie Grand Est, zone de défense et de sécurité est.

Daloz Guy

Fersing Frédéric
Frére Laurent
Gerard Olivier
Lamaze Gilles
Lebrun Jean-Francois
Loutre Christophe
Thomet Philippe
Woelffel Christian

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

132816
137572
132284
139966
132154
132571
136541
146032
110056

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin.

Brenner Christian
Muller Pascal
Ostré Thierry

Schilling Jean

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

131748
139258
132719
125661

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

5242801
5293707
5324119
5219531
5283663
5279105
5213308
5272701
5281079
8005090

5280803
5283404

5294725
5323241
5295043
5296125
5295338
5294656
5323676
5272653
5174397

5294208
5264367
5295284
5244386



Groupement de gendarmerie départementale de la Marne.

Marcyniuk
Nieps
Perez

Vasseur

Région de gendarmerie de Bourgogne - Franche-Comté.

Coste
Déchambenoit
Desmettre
Hasiak

Jolly

Masson
Sanlaville

Vasseur

Groupement de gendarmerie départementale du Doubs.

Grandmougin
Perrey

Saucet

Jean-Christophe Nigend :

Thierry Nigend :
Christophe Nigend :
Philippe Nigend :

Hervé Nigend :
Didier Nigend :
Philippe Nigend :
Bruno Nigend :
Franck Nigend :
Bermnadette Nigend :
Denis Nigend :
Eric Nigend :

Fabien Nigend :
Didier Nigend :
Gérard Nigend :

132310
128822
145463
131199

149637
128401
150009
138135
143489
123650
139660
138991

131656
132993
128551

Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5294972
5282373
8004875
5283383

8007521
5280331
8007722
5324720
5325121
5270457
8000180
5323497

5294443
5295767
5283488

Région de gendarmerie du Nord Pas-de-Calais - Picardie, zone de défense et de sécurité nord.

Asensio
Danel
Dautricourt
Drieux
Marquet

Pannekoucke

Joseph Nigend :
Jean-Michel Nigend :
Philippe Nigend :
Philippe Nigend :
Thierry Nigend :
Bertrand Nigend :

136163
109635
117518
70715

135309
136160

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale de la Somme.

Boitel

Philippe

Nigend :

127362

Numéro de livret de solde :

5323901
5150115
5220636
5282822
5311410
5322489

5280019



Bouret Francois Nigend: 125899
Caffier Bruno Nigend: 141200
Demaison Pierre-Marie Nigend: 142424
Ethuin Jean-Francois Nigend: 134248
Vanpuywelde Philippe Nigend: 125263
Wilbert Bruno Nigend: 141048

Commandement de la gendarmerie outre-mer.

Aubertot Xavier Nigend: 127788
Chaussard Patrick Nigend: 136090
Dubois Frédéric Nigend: 144936
Escos Eric Nigend : 136639
Gérard Philippe Nigend: 70038
Hiro Serge Nigend: 119324
Le Fur Didier Nigend: 119207
Mainnevret Dominique Nigend : 129473

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale.

Agrissais Jean-Luc Nigend: 134333
Baillet Philippe Nigend : 104871
Saint-Eloi Pascal Nigend : 131429
Sautreau Nathalie Nigend: 123669
Vautrin Dominique Nigend : 107922

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

Commandement du soutien opérationnel de la gendarmerie nationale.

Calvet Yvon Nigend: 129574
Houzelot Philippe Nigend : 123346
Manaranche Didier Nigend: 133501
Tilloloy Eric Nigend : 120519

Pile judiciaire de la gendarmerie nationale.

Martinez Fabienne Nigend : 144978

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5271018
8001211

8001815
5310767
5279596
8000497

5279506
5312122
8003642
5311246
5282642
5242253
5242153
5281456

5311400
5173501
5294986
5270477
5150786

5282512
5226325
5311275
5220193

8002077



Gendarmerie des transports aériens.

Charlut Eric
Pernot Alain
Villechanoux Frédéric

Nigend :
Nigend :
Nigend :

118116
125355
118833

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Commandement des forces aériennes de la gendarmerie nationale.

Ait-Ameur Ait-Ali
Peyre Thierry
Rusin Fric

Garde républicaine.

Delplanque Eric
Detrois Patrick
Dornat Gilles
Dupays Pascal
Eluére Alain

Mille Xavier
Nespoulous Jean-Claude

Commandement de la gendarmerie prévotale.

Noél Philippe

Nigend :
Nigend :
Nigend :

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

Nigend :

131335
126070
134437

70469
125705
114977
113827
115915
131823
127965

138848

Direction générale de la gendarmerie nationale.

Bienassis Christian
Krajewski Patricia
Lalo Fabrice
Lollivier Patrice
Nicol Eric

Pillot Christophe

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

138892
134048
136134
129848
139530
143522

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5191328
5270692
5242092

5283401
5280472
5311382

5282742
5279724
5218622
5189423
5191158
5282253
5281058

5325178

5323408
5310851
5311877
5283660
5323552
5325137
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Art. 2. La présente décision sera notifiée aux intéressés dans les formes réglementaires.

Le récépissé de notification sera classé au dossier des intéressés.

Pour le ministre de l'intérieur et par délégation,




